令和４年９月１４日
小学校４、５、６年生保護者様

   杉並区立天沼中学校校長  松尾  了

学校説明会のご案内

 初秋の候、皆様にはご清祥のことと存じます。
 さて、４・５・６年生とその保護者の皆様には、将来中学校への入学に際し、
情報をお集めになっていることと存じます。つきましては、本校に入学希望児童
の保護者の皆様を対象に、下記の通り新入生保護者説明会を開催いたします。本
校の教育と入学準備についてご説明いたしますので、お忙しい折とは存じますが、
多くの皆様にご来校いただきたくご案内申し上げます。

記

１  日  時   令和４年１０月１５日（土）午前８時５０分から午前９時３５分

         ８時３０分～８時４０分  「ことだま検定」参観可
              ～８時５０分  受付＜体育館＞

８時５０分～９時３５分  学校説明会、カード回収、片付け
９時４５分～       「道徳地区公開講座」参観可

２  場  所   体育館

３  内  容  （１）学校長あいさつ

（２）教育課程について

（３）生活指導、学校生活のきまり、部活動などについて

（４）入学に向けての準備について

（ ５ ） 質 疑 応 答

４  備  考（１）授業見学、説明会とも各御家庭、保護者様２名までの参加をお願い

します。（乳幼児、小学生の当日参加はできません。）
（２）駐輪スペースは狭いので、できるだけ徒歩でお越しください。
（３）上履きをお持ちください。
（４）正門より入場・検温・消毒のうえ、授業見学や体育館での説明会へ

お越しください。名簿記入等の受付は体育館で行います。
（５）当日、本校は土曜授業「道徳地区公開講座」を実施しており

ます。ご希望の方は説明会後にも授業見学ができます。
   感染状況等により授業見学ができなくなる場合もございます。

（６）なお、年間計画では、１０月２１日（金）実施予定でしたが、
本校の特色の１つである「言霊百選」（ことだま検定）など生
徒の活動もご覧いただきたく実施日を変更させていただきまし
た。

             （問い合わせ）天沼中学校  副校長  高際  尚子

                     電話  ０３（３３９０）０１６１